
1 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
pro zadávací řízení realizované v nadlimitním režimu dle § 56 a násl. a § 132 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), jako otevřené zadávací řízení na uzavření rámcové 
dohody s názvem 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA – KITY A DALŠÍ MATERIÁL NA VÝZKUM  
 

 
Zadavatel se sídlem:      Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 
         Hudcova 70 
        621 00 Brno 

  IČ: 00027162 
 

Právní forma zadavatele:   veřejná výzkumná instituce 
 
Způsob zadání:  zadávací řízení na uzavření rámcové smlouvy – 

otevřené řízení 
 
Druh veřejné zakázky: dodávky 
 
Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 
 
Profil zadavatele:      https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Jan Andrášek tel. č.: +420 776 205 799, email: 
andrasek@andrasek.eu, doručovací adresa: Mgr. Jan Andrášek, Kopečná 20, 602 00 Brno. Kontaktní 
osoba se podílela na zpracování celé zadávací dokumentace.  
 
1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, obecné informace 
1.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
8.000.000,- Kč bez DPH 
 
1.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky 
Název          kód CPV 
Chemické výrobky        24000000-4 
 
1.3 Místo a čas plnění 
Místo plnění veřejné zakázky je areál zadavatele na adrese Brno, Hudcova 70. Zakázka bude realizována 
v průběhu 24 měsíců od účinnosti rámcové dohody. Pokud to s ohledem na průběh zadávacího řízení 
bude možné, počítá zadavatel s účinností rámcové dohody od 1.2.2025. 
 
1.4 Komunikace 
Komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem bude probíhat pouze elektronicky, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese profilu zadavatele. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel 
uvádí, že písemnost se považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
1.5 Poskytnutí zadávací dokumentace 

mailto:andrasek@andrasek.eu


2 
 

Zadavatel poskytuje veškeré zadávací podmínky a dodatečné informace k nim neomezeným a 
dálkovým způsobem, a to prostřednictvím profilu zadavatele. 
 
2. Vymezení předmětu a technických podmínek veřejné zakázky 
2.1 Předmět veřejné zakázky   
Předmětem této veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody na dodávku kitů a dalšího materiálu na 
výzkum, jež je technicky specifikován v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. Zadavatel bude na 
základě uzavřené rámcové dohody po dobu trvání rámcové dohody pořizovat kity a další materiál na 
výzkum. 
 
V příloze č. 2 je uvedeno předpokládané množství počtu jednotek, jež zadavatel předpokládá objednat 
za trvání rámcové dohody. 
  
Zadavatel uvádí, že jím stanovené předpokládané množství počtu jednotek bude objednáváno po 
částech v průběhu trvání rámcové dohody, a to v baleních, jež jsou obvyklá. 
 
Zadavatel uzavře jednu rámcovou dohodu s jedním vybraným dodavatelem, a to na dobu 24 měsíců.  
 
Zadávání dílčích veřejných zakázek dle uzavřené rámcové dohody bude uskutečňováno na základě 
písemných objednávek zasílaných vybranému dodavateli podle aktuálních potřeb zadavatele. 
 
3. Obchodní a platební podmínky  
Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány v návrhu rámcové dohody, který tvoří přílohu č. 3 
k této zadávací dokumentaci.  
 

4. Kvalifikace dodavatelů  
Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona.  
 
Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona. 
 
4.1 Základní způsobilost 
Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který  
a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 



3 
 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby 

uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  
 
4.2 Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.  
 
4.3 Prokazování splnění kvalifikace  
Základní způsobilost dodavatel prokazuje předložením: 
- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 
- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 
Profesní způsobilost prokazuje dodavatel v nabídce výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Dodavatel může doklady předložit v kopiích. Zadavatel si může od dodavatele vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  
 
Dodavatel není oprávněn nahradit předložení dokladů písemným čestným prohlášením (§ 86 odst. 2 
zákona). 
 
4.5 Obecné informace k prokazování kvalifikace 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 zákona potvrzuje splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení. 
 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující 
a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 



4 
 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 zákona. 
 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 
kvalifikaci v rámci podání nabídky v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v 
rozsahu uvedeném na certifikátu. Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v 
certifikátu. Před uzavřením rámcové dohody lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 
požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. Stejně jako certifikátem může 
dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má 
dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Pokud po předložení dokladů dojde ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Povinnost podle věty první, dodavateli nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
buď podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nebo nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
5. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel ekonomickou výhodnost 
nabídek hodnotí podle jediného kritéria, a to nejnižší nabídkové ceny. Nabídkovou cenou se pro účely 
hodnocení nabídek rozumí stanovená cena bez DPH za všechny položky a předpokládané množství za 
celou dobu plnění zakázky (24 měsíců) podle tabulky – přílohy č. 2 k této zadávací dokumentaci – pole 
I 25. 
 
Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Za nejvhodnější bude 
považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
6. Lhůta pro podání nabídek, místo a termín otevírání obálek s nabídkami  
6.1 Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 2.1.2025 ve 12:00 hod. 
 
Nabídky se podávají elektronicky na https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.htmlFpříl 
 
6.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání nabídek proběhne neveřejně po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 
7. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
Dodavatel je povinen doložit v nabídce stanovení nabídkové ceny v tabulce přílohy č. 2 k této zadávací 
dokumentaci, a to oceněním veškerých položek v tabulce uvedených. Dodavatel vyplní sloupce B a E 
až L přílohy č. 2. 
 
Žádná položka nesmí byt uvedena s nulovou hodnotou. Oceněny bude jak jednotková cena položky, 
tak i součin předpokládaného množství za celou dobu plnění (24 měsíců). Součin musí být matematicky 
správný.  
 
Předpokládané množství jednotlivých položek dodávky uvedené v příloze č. 2 vychází z předpokládané 
spotřeby zadavatele, je pouze orientační a slouží mimo jiné pro účely hodnocení nabídek. Skutečné 



5 
 

množství bude dodáváno dle aktuálních potřeb zadavatele na základě objednávek dle uzavřené 
rámcové dohody.  
 
Jednotkové ceny zboží nabízené dodavatelem v rámci nabídky budou stanoveny jako nejvýše přípustné 
a musí obsahovat veškeré náklady dodavatele včetně nákladu na dopravu a nákladu za manipulaci a 
balné do místa plnění zadavatele. 
 
Nabídková cena včetně cen jednotlivých položek bude dále uvedena ve skladbě cena v Kč bez DPH, 
sazba a výše DPH, cena v Kč vč. DPH. DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. 
 
8. Obsah a forma nabídky, zadávací lhůta  
8.1 Obsah nabídky 
Dodavatel v rámci nabídky podrobně popíše dodávané zboží s ohledem na technickou specifikaci dle 
této zadávací dokumentace tak, aby zadavatel mohl spolehlivě dospět k závěru, že dodavatelem 
nabízené zboží splňuje všechny podmínky této zadávací dokumentace. Dodavatelem vyhotovený 
popis jím nabízeného zboží, k němuž lze využít i katalogových listů, bude přílohou rámcové dohody 
podepisované s dodavatelem. Katalogové listy mohou být v anglickém jazyce. V příloze č. 2 bude 
uveden obchodní název zboží. 
 
Nabídka dodavatele bude obsahovat řádně vyplněný návrh dohody tvořící přílohu č. 3 této zadávací 
dokumentace. Uchazeč pouze doplní požadované chybějící údaje. Při uzavření rámcové dohody bude 
přílohou rámcové dohody též dodavatelem kompletně vyplněná příloha č. 2 k této zadávací 
dokumentaci.  
 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
 
Doporučuje se, aby text nabídky byl kopírovatelný, tj. aby se v něm dalo fulltextově vyhledávat. 
 
Doporučuje se, aby uchazeč použil pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto 
pokynů pro zpracování nabídky:  
 
- krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče (příloha č. 1 této zadávací dokumentace), 
- obsah nabídky, 
- doplněná příloha č. 2 
- popis dodávaného plnění (katalogové listy), 
- doplněný návrh dohody, 
- dokumenty prokazující kvalifikaci,  
- ostatní doklady a dokumenty. 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek a nabídky na dílčí plnění.  
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce, není-li touto zadávací dokumentací stanoveno jinak.  
 
Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost 
25 MB. V jedné nabídce je ale možné odeslat více souborů. Podrobné informace nezbytné pro podání 
elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce pro dodavatele na adrese: 
https://zakazky.eagri.cz/manual.html 
 

8.2 Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 90 dnů. Po 
tuto dobu je uchazeč svojí nabídkou vázán.  
 



6 
 

9. Společensky odpovědné zadávání 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje podle povahy a smyslu zakázky také její související dopady zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 
 
Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, 
férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na 
plnění předmětu zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit splnění požadavku zadavatele i u svých 
poddodavatelů. 
 
10. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje předložené v nabídce a žádat o objasnění údajů z nabídky. 
 

Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba 
povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole). 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky   
Příloha č. 2 Tabulka s technickou specifikací, předpokládaným množstvím a s cenami k doplnění 
Příloha č. 3 Rámcová dohoda 
 
V Brně, dne 28.11.2024   
 
 

MVDr. Martin Faldyna Ph.D., ředitel 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 
v.z. Mgr. Jan Andrášek 


		2024-11-29T18:08:53+0100
	Mgr. Jan Andrášek




